CP

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 6 .0 4 .2 0 1 6  № 138________

О внесении дополнений в постановление правительства
Тульской области от 21.05.2014 № 256

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнения, которые вносятся в постановление
правительства Тульской области от 21.05.2014 № 256 «О предоставлении
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются
собственные доходы Тульской области, на развитие сельского хозяйства
Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель ]
Тульской области -  п
правительства Тулье Ю.М. Андрианов

0 5 0 5 3

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 06.04.2016 № 138

ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 21.05.2014 № 256 «О предоставлении субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются собственные доходы

Тульской области, на развитие сельского хозяйства Тульской области»

1. Пункт 2 приложения № 5 к постановлению дополнить подпунктами
5, 6 следующего содержания:

«5) сельскохозяйственным товаропроизводителям Тульской области, за
исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, (далее —
Заявители) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства в
расчете на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур
2015 года по ставке 222 рубля.

Субсидии предоставляются при условии неполучения (неполного
получения) Заявителем субсидий на посевные площади 2015 года
в соответствии с Правилами предоставления субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на оказание
несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
в области растениеводства, утвержденными постановлением правительства
Тульской области от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии
из федерального бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области,
на развитие сельского хозяйства в Тульской области».

В случае если Заявителю в 2015 году субсидии в соответствии
с Правилами предоставления субсидий, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета и
собственные доходы бюджета Тульской области, на оказание несвязанной
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства, утвержденными постановлением правительства Тульской
области от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на развитие
сельского хозяйства в Тульской области» выплачены в сумме, меньшей
причитающейся, в рамках настоящих Правил Заявителю выплачивается

2

разница между фактически полученными субсидиями и объемом средств,
причитающимся Заявителю по ставке, указанной в абзаце 1 настоящего
подпункта;

6) сельскохозяйственным товаропроизводителям Тульской области, за
исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее -
Заявители) на возмещение части затрат на приобретение элитных семян по
следующим ставкам:

Виды расходов Единица
измерения

Ставка субсидий,
рублей

На приобретение элитных семян
сельскохозяйственных культур
Зерновые и зернобобовые культуры, включая
суперэлиту
в том числе:
Колосовые, включая овес тонна 5890
Пшеница твердая тонна 8508
крупяные, включая сорго тонна 9163
зернобобовые тонна 6545
Соя, включая суперэлиту тонна 10472
Клевер, люцерна, козлятник тонна 65445
Подсолнечник
в том числе:

сорта масличного типа тонна 39267
Гибриды F1 посевная

единица
151

Гибриды F1 тонна 41885
Рапс, рыжик, горчица сарептская, сурепица, лен
масличный (включая суперэлиту по всем
сортам)

тонна 22252

Лен-долгунец, включая маточную элиту и
суперэлиту

тонна 26178

Кукуруза, гибриды F1 посевная
единица

210

Кукуруза, гибриды F 1 тонна 13089
Сахарная свекла, гибриды F1 посевная

единица
341

Картофель, включая супер-суперэлиту,
суперэлиту, элиту

тонна 6545

Овощные и бахчевые культуры, включая
суперэлиту, элиту и гибриды F1

тонна,
центнер,

килограмм,
штук

40% от стоимости
семян

Лук-севок, чеснок-севок тонна 3927

3

Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:
наличие у сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории

Тульской области посевных площадей под сельскохозяйственными
культурами, перечень которых определяется Министерством сельского
хозяйства Российской Федерации (при условии, что элитные семена
сельскохозяйственных культур относятся к сортам, включенным в
Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к
использованию по 3 региону допуска (для защищенного грунта -  по III
световой зоне);

приобретение элитных семян у организаций, занимающихся
производством семян и (или) их подготовкой к посеву с полным
технологическим циклом их подготовки к посеву в соответствии с принятой
технологией по каждой сельскохозяйственной культуре, или у лиц,
уполномоченных этими организациями.

Субсидии предоставляются при условии неполучения (неполного
получения) Заявителем субсидии на возмещение части затрат на
приобретение элитных семян, по расходам, произведенным в 2015 году в
соответствии с Правилами предоставления субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на возмещение
части затрат на приобретение элитных семян, утвержденными
постановлением правительства Тульской области от 20.08.2014 № 418
«О предоставлении субсидий, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии из федерального бюджета и собственные доходы
бюджета Тульской области, на развитие сельского хозяйства в Тульской
области».

В случае если Заявителю в 2015 году в соответствии с Правилами
предоставления субсидий, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии из федерального бюджета и собственные доходы
бюджета Тульской области, на возмещение части затрат на приобретение
элитных семян, утвержденными постановлением правительства Тульской
области от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и собственные доходы бюджета Тульской области, на развитие
сельского хозяйства в Тульской области», выплачены в сумме, меньшей
причитающейся, в рамках настоящих Правил Заявителю выплачивается
разница между фактически полученными субсидиями и объемом средств,
причитающимся Заявителю по ставке, указанной в абзаце 1 настоящего
подпункта».

4

2. Пункт 3 приложения № 5 к постановлению дополнить подпунктами
«д»-«е» следующего содержания:

«д) по субсидиям, указанным в подпункте 5 пункта 2 настоящих
Правил:

справка-расчет по форме согласно приложению № б к настоящим
Правилам;

сведения об итогах сева под урожай за 2015 год по форме согласно
приложению № 5 к настоящим Правилам;

сведения о сборе урожая многолетних трав за 2015 год по форме
согласно приложению № 7 к настоящим Правилам;

документы, подтверждающие наличие у Заявителя в собственности или
в аренде посевных площадей сельскохозяйственных культур (копии
свидетельств на право собственности земельными участками либо копии
договоров аренды земельных участков);

е) по субсидиям, указанным в подпункте 6 пункта 2 настоящих Правил:
справка-расчет по форме согласно приложению № 8 к настоящим

Правилам;
копии договоров, заключенных в 2015 году на поставку семян элиты,

или договоров мены, заключенных в 2015 году при товарообменных
операциях;

копии счетов-фактур и накладных;
копии платежных документов (за исключением товарообменных

операций);
сертификатов соответствия, выданных соответствующими органами по

сертификации семян;
акта расхода семян и посадочного материала;
сведения об итогах сева под урожай 2015 и 2016 года, по форме

согласно приложению № 5 к настоящим Правилам.».
3. Правила предоставления субсидий, источником финансового

обеспечения которых являются собственные доходы Тульской области, на
поддержку отрасли растениеводства приложения № 5 к постановлению
дополнить приложениями №№ 6-8 следующего содержания:

5

Приложение № 6
к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения

которых являются собственные доходы
Тульской области, на поддержку отрасли

растениеводства

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление из бюджета Тульской области

на поддержку отрасли растениеводства
за 20_ год

п0 -______________________________________  Тульской области
(организация -  получатель субсидий, район)

Банковские реквизиты получателя:
ИНН/КПП_________________________________ Р/с
БИК____________________________ К/с
ОКПО__________________________________ ОКАТО_____________________________ _
Банк      ~  —
Юридический адрес получателя_________________

Количество
гектаров

Размер (ставка)
субсидий, рублей

на 1 гектар

Сумма причитающейся
субсидии, рублей

из бюджета
Тульской
области

из бюджета
Тульской
области

(гр. 2 х гр. 3)
1 2 3 4

Общая посевная площадь
сел ьскохозя йствен ных
культур

Руководитель организации -  получателя субсидий_____________   Ф.И.О.
(подпись)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий______________Ф.И.О.
(подпись)

М.П. «____ » _____________ 20__г.

исп.__________ телефон____________

Справка-расчет и приложенные документы проверены:

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отраслевого отдела)

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки)

6

Приложение № 7
к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения

которых являются собственные доходы
Тульской области, на поддержку отрасли

растениеводства

СВЕДЕНИЯ
_______________  о сборе урожая многолетних трав по состоянию на 1 ноября (20 ноября) 20 года

Наименование организации, К (Ф )Х ___________________________________________________________________________

ИНН КПП

Юридический/Почтовый адрес:

Раздел 1. Сельскохозяйственные культуры

Наименование сельскохозяйственных
культур

№
строки

Уточненная
посевная

площадь, га

Общая площадь
уборки, га

Фактический сбор урожая со всей
площади, центнеров

Средний сбор с 1 га, ц

(грХ/гр.У)в первоначально
оприходованном весе

в весе после
доработки

1 2 3 4 5 6 7
Многолетние травы посева прошлых лет - всего 1 X X X X
в том числе использовано: 2
а) на сено (всех укосов) 3 X X

7

1 2 3 4 5 6 7
б) на зеленый корм, сенаж, силос, травяную муку и
для получения гранул и брикетов (вес зеленой
массы)

4 X X

в) на выпас 5 X X X X
г) на семена (всех укосов) 6 X X

Глава администрации муниципального образования_____________________________ район   Ф.И.О.
(подпись)

м.п.

Руководитель организации   Ф.И.О.
(подпись)

Главный агроном  Ф.И.О.
(подпись)

М.П. «____ » _____________ 20__г.
й е н . _______________

телефон___________

8

Приложение № 8
к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения

которых являются собственные доходы
Тульской области, на поддержку отрасли

растениеводства

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление из бюджета Тульской области
субсидий на поддержку отрасли растениеводства

за 20 год
П о_____________________________________________________________Тульской области

(организация -  получатель субсидий, район)

Банковские реквизиты:
ИНН/КПП Р/с
БИК__________________________________________________ К /с____
ОКПО_________________________________________________ОКАТО
Банк
Юридический адрес

Группы Затраты на Размер (ставка) Сумма причитающейся
сельскохозяйственных Количество приобретение субсидий, рублей субсидии,рублей
культур, по которым тонн (без транспортных на 1 тонну

установлены размеры расходов)
(ставки) субсидий всего, на 1 из бюджета из бюджета

тыс. тонну, Тульской области Тульской области
рублей рублей (гр. 2 х гр. 5)

1 2 3 4 5 6
Итого

Руководитель организации -  получателя субсидий_____________
(подпись)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидий________
(подпись)

М.П. «__ _ » _____________ 20__г.

йен.__________ телефон___________

Справка-расчет и приложенные документы проверены:

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отраслевого отдела)

(подпись) (Ф.И.О. исполнителя отдела государственной поддержки)

9

Ф.И.О.

Ф.И.О.